Dampf-Luftbefeuchter
Condair RM
25
98
87
3-
C
  D

Wasserdruck: 100..1000kPa (1..10 bar)
Engineered in Switzerland, Made in Germany
Typenbezeichnung Serienummer (7-stellig) Monat/Jahr
Heizspannung
Maximale Dampfleistung pro Gerät
Zulässiger Wasseranschlussdruck
Heizleistung
Feld mit Prüfzeichen
Abb. 1: Platzierung des Typenschildes
112598873-C  DE-DE  2401	 Produktübersicht
3.3	 Optionen Condair RM
Condair RM
2 4
Set Kabelverschraubungen
Set mit Kabelverschraubungen für den Steuerkasten des
Condair RM.
1x CG
Bodensupport
Bodensupporte für die Bodenmontage des Condair RM.
1x FB
3.4	 Zubehör Condair RM
Condair RM
2 4
Dampfverteilrohr
Dampfverteilrohr für die Dampfverteilung im Kanal (siehe
Detailinformationen in Kapitel 3.4.1).
1x DV61
Dampfschlauch Meter x DS60
Kondensatschlauch Meter x KS10
Montagestation 1x MS
12 Produktübersicht	 2598873-C  DE-DE  2401
3.4.1	 Detailinformationen Dampfverteilrohr DV61-...
Die Auswahl des Dampfverteilrohrs DV61-… richtet sich nach der Kanalbreite "B" (für horizontalen Einbau)
bzw. nach der Kanalhöhe "H" (für vertikalen Einbau) und der Leistung des Dampf-Luftbefeuchters.
Wichtig! Wählen Sie immer das längst mögliche Dampfverteilrohr (Optimierung der Befeuchtungsstrecke).
Dampfverteilrohr aus CrNi-Stahl Kanalbreite (B) / Kanalhöhe (H)
Typ DV61-.. Länge (L) in mm * in mm
DV61-200 200 250...400
DV61-350 350 400...600
DV61-500 500 550...750
DV61-650 650 700...900
DV61-800 800 900...1100
*	 Speziallängen auf Anfrage
Hinweis: Weitere Angaben zum Dampfverteilrohr DV61-... finden sich in der separaten Montage- und
Betriebsanleitung zu diesem Produkt.
L
B
H
132598873-C  DE-DE  2401	 Kontrolle der Lieferung / Lagerung und Transport
4	 Kontrolle der Lieferung / Lagerung und Transport
4.1	 Lieferumfang
4.1.1	 Standardlieferumfang
Der Standardlieferumfang umfasst:
–	 Dampf-Luftbefeuchter Condair RM inkl. Befestigungsset, Montageanleitung (dieses Dokument),
Betriebsanleitung und Ersatzteilliste, verpackt in Kartonschachtel.
Gerätetyp Abmessungen Verpackung (L x B x T) Transportgewicht
Condair RM 2...4 555 mm x 465 mm x 250 mm 11,8 kg
–	 Bestellte Optionen inkl. Anleitung gemäss Kapitel 3.3, separat verpackt.
–	 Bestelltes Zubehör inkl. Anleitung gemäss Kapitel 3.4, separat verpackt.
4.1.2	 Kontrolle der Lieferung
Nach Erhalt der Lieferung:
–	 Kontrollieren Sie die Verpackung(en) auf Beschädigung.